
 

43417\SVE\HLE\-1 

 

 

Voorstel inzake benoeming leden Dagelijks Bestuur Metropoolregio Eindhoven   

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.  4 juli 2018  

AGENDAPUNT 5 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

Op 21 maart 2018 hebben gemeenteraadsverkiezingen plaatsgevonden. Voor het Algemeen Bestuur 

breekt, zoals voor de gemeenteraad een nieuwe zittingsperiode aan. Dit betekent dat een nieuw 

Algemeen Bestuur word geïnstalleerd en het Dagelijks Bestuur opnieuw wordt benoemd. 

 

Benoemingen met tijdelijk karakter 

In de afgelopen periode hebben we als regio gewerkt aan het Ambitiedocument ‘De Slagvaardige 

Regio’, dat op 20 maart 2018 door uw bestuur is vastgesteld.   

In de tweede helft van 2018 gaan wij samen met de colleges en raden op basis van het vastgestelde 

Ambitiedocument de nieuwe samenwerkingsagenda voor de regio opstellen. Ook de bestuursstructuur 

van de Metropoolregio is hierbij onderwerp van bespreking. Uitgangspunt is dat wij uiterlijk in maart 

2019 de nieuwe samenwerkingsagenda (incl. bestuursstructuur) door uw bestuur vast kunnen laten 

stellen.  

Dit betekent dat de benoeming van het Dagelijks Bestuur een tijdelijk karakter zal hebben. We 

verwachten uiterlijk medio juni 2019 de nieuwe bestuursleden (vast) te kunnen benoemen.  

 

Dagelijks Bestuur Metropoolregio Eindhoven   

Conform de Gemeenschappelijke Regeling bestaat het Dagelijks Bestuur uit:  

a. De voorzitter, de burgemeester van Eindhoven 
b. De vicevoorzitter, de burgemeester van Helmond  
c. Eén overig uit het Algemeen Bestuur afkomstig lid, dat door het Algemeen Bestuur is aangewezen 

om zitting te nemen in het Dagelijks Bestuur. Dit lid is de tweede vicevoorzitter. 
 

De Metropoolregio Eindhoven heeft de deelnemende gemeenten op 12 april 2018 schriftelijk  
gevraagd kenbaar te maken of er kandidaten zijn voor de positie van derde lid van het Dagelijks Bestuur 
Metropoolregio Eindhoven.   
 
Het Dagelijks Bestuur zorgt voor de bewaking en monitoring van de regionale strategie, de externe 
vertegenwoordiging van de regio, de interne werking en is procesverantwoordelijk voor het functioneren 
van het Regionaal Platform.  
De voorzitter en de vicevoorzitter vertegenwoordigen de regio naar buiten (nationaal en internationaal) 
en treden daarin op als boegbeeld van de regio. De verdeling van de aandachtsgebieden binnen het 
Dagelijks Bestuur is nog onderwerp van gesprek. Naast de inhoudelijke thema’s betreft het financiën, 
personeelszaken, interne organisatie, Gulbergen (voorzitter Commissie van advies voor Gulbergen) en 
Regionaal Historisch Centrum Eindhoven (voorzitter Bestuurscommissie RHCe).     
 



 

43417\SVE\HLE\-2 

 

Eindhoven, 25 juni 2018  

 

Het Dagelijks Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven, 

 

de voorzitter, de secretaris, 

J.A. Jorritsma.  drs. J. Wiggers.  

 

 

 

  



 

43417\SVE\HLE\-3 

 

 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Metropoolregio Eindhoven; 

 

gezien het besluit van de gemeenteraden van Eindhoven en Helmond tot benoeming  

van de burgemeesters tot lid van het Algemeen Bestuur Metropoolregio;  

gehoord de voordrachten van de deelnemende gemeenten; 

 

B E S L U I T  

 

Als derde lid van het Dagelijks Bestuur Metropoolregio Eindhoven aan te wijzen: 

 

………………………………………………………………………………………….… 

 

 

Eindhoven,  4 juli 2018  

Het Algemeen Bestuur, 

de voorzitter, de secretaris, 

 


